



Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg

Dato: 16. juni 2011  
J.nr.: 11/48827

**Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 6  
ad L 212. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).**

**Spørgsmål nr. 6:**

"Vil ministeren oversende en kort beskrivelse af reglerne før og efter lovforslaget?"

**Svar:**

Efter de gældende regler kan en ansøgning om opholdstilladelse som studerende afslås, hvis det f.eks. konkret vurderes, at udlændingen ikke har de fornødne sprogkunderskaber til at kunne følge den pågældende uddannelse, men der stilles ikke krav om fremlæggelse af dokumentation for bestået sprogtest ved ansøgningens indgivelse.

Forslaget indebærer, at der fremover vil skulle stilles krav om, at en ansøgning om studieopholdstilladelse normalt ledsages af dokumentation for, at udlændingen har bestået en egenfinansieret sprogtest, der ved hjælp af en score angiver den pågældendes sprogniveau.

Som det er i dag, skal en udenlandsk studerende (med undtagelse af studerende på videregående uddannelser, der har betalt studieafgiften, og højskoleelever, der får kost og logi,) dokumentere at kunne forsørge sig selv i studietiden. Det sker i praksis ved, at den studerende i forbindelse med ansøgningens indgivelse dokumenterer at kunne forsørge sig selv

Forslaget indebærer, at en udenlandsk studerende fremover – ikke blot på ansøgningstidspunktet, eller når opholdstilladelse gives, men også løbende – skal kunne dokumentere at råde over de fornødne midler til egen forsørgelse for den resterende studietid op til et år. Det vil ske ved oprettelse af en frivillig spærret konto, hvor et beløb svarende til op til et års ydelser i form af statens uddannelsesstøtte indsættes. Når den udenlandske studerende søger om opholdstilladelse på baggrund af optagelse på et studie i Danmark, skal ansøgningen vedlægges dokumentation for oprettelsen af en konto med frivillig spærring.

Når Udlændingesservice har truffet afgørelse i sagen om opholdstilladelse, får pengeinstituttet besked om, at spærringen kan hæves. Når en udenlandske studerende herefter indrejser i medfør af en studieopholdstilladelse, vil den pågældende være forpligtet til at have et beløb

svarende til tilstrækkelige midler på en konto. Der skal løbende være et restbeløb på en konto svarende til det resterende antal studiemåneder op til et år.

Som det er i dag gælder kravet om dokumentation for selvforsørgelse ikke videregående uddannelser (korte (erhvervsakademiuddannelser), mellemlange (professionsbacheloruddannelser) og lange (universitetsuddannelser)), hvis den udenlandske studerende betaler studieafgift.

Fremover vil der blive stillet krav om dokumentation for selvforsørgelse ved optagelse på en erhvervsakademiuddannelse, uanset om den studerende har betalt studieafgiften. For de øvrige videregående uddannelser opretholdes den gældende ordning.

Med venlig hilsen

Søren Pind